XXI. Divinam verò Maj. per blasphemiam lædens jure canonico ex Pii Papæ præcepto, si in Ecclesiastico ordine est, deponitur, si laicus, anathematizatur l. si quis per capillum 9. caus. 22. quest. X. Quam poenam postea Gregorius IX, non nihil mitigavit, constituens, ut blasphemans in septem diebus dominicis præ foribus Ecclesiæ in manifesto (dum agantur missarum solemnia) existens ultimo illorum die

die dominico pallium & calceamenta non habeat, ligatus corrigiâ circa collum, septemq; præcedentibus, sex feriis in pane & aqua jejuret, Ecclesiam nullatenus ingressurus; Quolibet quoque prædictorum dierum tres, si poterit, alioquin duos reficiat pauperes, sive unum: Et si nec ad hoc ejus suppetant facultates: id in pœnam commutetur, cui etiam si renuerit recipere ac peragere pœnitentiam supradictam, Ecclesiæ interdicatur ingressus, & in obitu Ecclesiastica careat sepultura, uti dispositum reperitur in *C. statuimus 2. X. de maledictis*. Jure divino in Blasphemos pœna mortis statutæ est, ut nempe illi extra civitatem educantur, & lapidibus obruantur *Lev. 24. v. 13. 14. & seqq. Dan. Noller. ad Const. Elect. 1. part. 4. n. 3.* à quo non recedit jus civile, quo Blasphemi æquè ultimo supplicio adficiuntur. *Nov. 77. c. un. §. precipimus 2.* hâc tamen limitatione, ut prius admonitio Blasphemis, quo pœnitentiæ detur locus: si verò in tali sceelere perseverent, ultimum supplicium illis irrogari jubetur *Peinliche Halsgerichts Ordnung Car. V. art. 106. Vigel. in d. Const. Car. 106. tit. de Blasphemia. Policer Ordnung zu Augspurg de An. 1548. sub, tit. von Gotteslästerungen/vers. Nemlich so iemands in verb. Der soll am Leben/ oder mit Benehmunge etlicher Glieder/ wie sich nach Gelegenheit der Personen/ und geübter Gotteslästerunge/ auch Ordnunge der Rechten/ eigenet und gebühret/ peinlich gestrafft werden. Vultej. & Schneid. ad §. publica 3. hic Wesemb. par. ff. ad l. Jul. Maj. num. fin. Georg Schulz' ad Inst. . tit. de publ. Jud. l. d. Thomas Lindeman ad Inst. disp. ult. th. 16. Dn. Carpzov. d. q. n. 2. & seqq.* in foro quoque Saxonico; is qui Blasphemiam immediatè contra DEUM, vel ejus humanam naturam commisit, secundùm qualitatem delicti vel ultimo supplicio, vel mutilatione quorundam membrorum (quæ verba de lingua quâ delictum commissum est, interpretatur *August. Elect. Sax.*

Sax. in Novellis suis p. 4. const. 1. qui verò in publico ad fores templorum, curiarum numellæ inclusione, & insuper pœna pecuniaria, aut si in delicto perseveraverit, relegatione) punitur, uti videre licet ex ord. Provinc. Elect. Mauriti Anno 1550. post pr. t. Von Gotteslästerungen / Fluchen und Schwereken. Ord. Provinc. Elect. Aug. Anno 1555. t. Gotteslästerung / Novell. Elect. August p. 4. const. 1. Sorg seche Ausschreiben Anno 1585. t. Von Gotteslästerungen / Fluchen und Schwereken. Georg. Schulz d. l. Carpzov. d. l. Berlich. coucl. 1. & 2. per tot. Matth. Stephan. ad art. 106. constit. Car. n. 1.